
9§/7
aanaflo t?

Gobíeno dz Canelarres

Ciudad de la Cost4 22 de noviembre de 2018

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RESOLUCIÓN NO. 504/2018 ACTA NO 45/2018

\¡ISTO: La necesidad de contar con tosca para Ia coúecta instalación de los
refugios peatonales intemos que se coloca¡án en Ciudad de la Costa.

CONSIDERANDO I: Que habiéndose solicitado cotizaciones por concepto
de compra de tosca, se recibieron las siguientes ofertas:

EMPRESA ESPECIFICACIONES MONTO EN $. IVA
INCLUÍDO

Richard Espiga l0 metros cúbicos
(traslado incluído)

s7.930
total $ 15.860

Barraca'l res

Soles
l0 metros cúbicos
(traslado incluído)

s5.980
total $ 11.960

CONSIDERANDO II: Que la oferta de Richard Espiga es la más
conveniente po¡ concepto de especificaciones técnicas referidas a la tatea y
considerando que incluye traslado a diferentes lugares.-

CONSIDERANDO III: Que los precios indicados pueden incrementa¡se el
día de realizarse la compra,

CONSIDERANDO IV: Que el gasto se va a asignar al Proyecto
Acondicionamiento Urbano, habiéndose obtenido la disponibilidad
presupuestal según el informe de fecha 19 de octubre de 2018 realizado
por el referente presupuestal Chdstian López, designado por el Conceio,

CONSIDERANDO V: Que habiendo sido tratado en Sesión Extraordina¡ia
Número 45 de fecha 22 de noviembre de 2018 de este Gobierno Municipal
se hace necesario dictar el correspondiente acto administfativo



EL CONCEIO DEL MUNICIPIO DE CIUDAD DE LA
COSTA
RESUELVE:

1- AUTORIZAR EL GASTO DE HASTA $ 16.500 IVA INCTUÍOO (TESOS

URUGUAYOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS) POR CONCEPTO DE

COMPRA DE 20 METROS CÚBICOS DE TOSCA, A LA EMPRESA
.RICHARD ALFREDO ESPIGA - TALLER DE HERRERÍA DE OBRA'
RUT 080097140013, POR SER LA COTIZACIÓN MÁS CONVENIENTE
POR CONCEPTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REFERIDAS A
LA TAREA Y CONSIDERANDO QTJE INCLUYE TRASLADO A
DIFERENTES LUGARES.-

2- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO, INCORPORESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES.

3- COMUNIQUESE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL Y
PARTICIPACIÓN Y DEMÁS OFICINAS OUE CORRESPONDAN.
CI,\,IPLIDO ARCHIVESE.-

BALOARDA
ÑCEJAI

DE LA COSII

,t: ) -'{+<
REGINA FERREIHA

CONCEJAL

ML-]NIC]PlOCLUDAD 
DE LACOSIA

ANGEL

MUNJC]P OC UDAO DE LACOSfA

'ü[ 1t]
DAD OE I.ACOS]A


